
1 

 

 
POVJERENSTVO ZA PROVEDBU JAVNOG NATJEČAJA 

KLASA: 112-03/21-01/1 

URBROJ: 2182/10-02/2-21-3 

Knin, 21. siječnja 2021.  

 

 

 

OBAVIJEST  I  UPUTE  
 

uz Javni natječaj za prijam u službu u  

Upravni odjel za lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti Grada Knina 
 

 

 

Javni natječaj je objavljen u „Narodnim novinama“, broj 5/21 od 20. siječnja 2021., 

oglasnoj ploči gradske uprave Grada Knina i na službenoj internetskoj stranici Grada Knina 

(www.knin.hr). 

 

1. Opis poslova radnog mjesta STRUČNI SURADNIK ZA ODNOSE S JAVNOŠĆU I PROTOKOL 
utvrđen je Pravilnikom o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Knina („Službeno glasilo 

Grada Knina“, broj 15/20, 20/20) i glasi: 
 

- obavlja složene poslove vezane uz odnose s javnošću a u cilju pravovremenih i 

kvalitetnih informacija iz djelokruga rada gradonačelnika, zamjenike gradonačelnika i 

Gradsko vijeće, 

- poslovi koordiniranja protokolarnih aktivnosti Gradonačelnika, informiranja građana o       

aktivnostima Gradonačelnika, Gradskog vijeća i upravnih tijela Grada Knina, poslovi        

pripreme istupa Gradonačelnika, zamjenika Gradonačelnika kao i poslovi suradnje Grada 

Knina s  drugim institucijama, jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave u 

zemlji i inozemstvu, 

- koordinira s drugim pročelnicima upravnih tijela Grada Knina pravovremenu izradu i     

dostavu prijedloga i konačnih tekstova akata iz nadležnosti njihovih upravnih tijela radi 

obavještavanja javnosti o temama od interesa za javnost, 

- priprema press konferencije, intervjue te oblikuje i priprema sve informacije za objavu iz   

djelokruga rada Gradonačelnika, zamjenika gradonačelnika, upravnih tijela te Gradskog   

vijeća, 

- objavljuje na web stranici Grada Knina gradske informacije, prati sve medijske članke i      

priloge o Gradu Kninu, provodi istraživanja i ankete o temama od interesa za građane   

Grada Knina, 

- priprema tekstove za gradske tiskovine, power-point prezentacije, video materijale 

gradskih aktivnosti, prigodne čestitke te organizira prigodne tribine, 

- prima predstavke i pritužbe građana na rad tijela Grada Knina, brine o njihovom 

rješavanju, obavlja poslove službenika za ostvarivanje prava na pristup informacijama, 

obavlja poslove službenika za zaštitu osobnih podataka, 

- obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika. 

 

 

 

http://www.knin.hr/


2 

 

Plaću radnog mjesta čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta 1,65 

utvrđenog u članku 2. Odluke o koeficijentima za izračun plaće službenika i namještenika 

upravnih tijela Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 5/18, 11/19, 14/20) i 

osnovice za izračun plaće utvrđene u iznosu od 4.250,00 kuna u članku 1. Odluke o 

utvrđivanje osnovice za izračun plaće službenika i namještenika upravnih tijela Grada Knina 

(„Službeno glasilo Grada Knina“, broj 1/21), uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu 

radnog staža. Za vrijeme trajanja vježbeničkog staža vježbenik ima pravo na 85% plaće 

poslova radnog mjesta.  

 

2. Prethodna provjera znanja i sposobnosti kandidata sastoji od provjere poznavanja: 

-  osnova ustavnog ustrojstva Republike Hrvatske,  

-  osnova lokalne i područne (regionalne) samouprave i službeničkih odnosa, 

-  osnova upravnog postupka i uredskog poslovanja i  

-  osnova upravnog područja za koje je raspisan natječaj. 

 

           Pravni izvori za pripremanje kandidata za prethodnu provjeru znanja: 

1. Ustav Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 56/90, 135/97, 8/98, 113/00, 124/00,  

28/01,  41/01- pročišćeni tekst, 55/01-ispravak, 76/10, 85/10- pročišćeni tekst, 5/14), 

2. Zakon o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01,  

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 

123/17, 98/19), 

3. Zakon o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 4/18, 112/19), 

4. Zakon o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09), 

5. Uredba o uredskom poslovanju  („Narodne novine“, broj 7/09), 

6. Zakon o pravu na pristup informacijama  („Narodne novine“, broj 25/13,85/15), 

7. Zakon o medijima („Narodne novine“, broj 59/04, 84/11, 81/13), 

8. Statut Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 7/09, 3/13 i 11/13-

pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“, broj 4/14, 2/18, 6/18-pročišćeni tekst, 

8/19, 4/20). 

 

Prethodnoj provjeri znanja i sposobnosti kandidata može pristupiti samo kandidat 

koji ispunjava formalne uvjete iz natječaja, a obuhvaća obveznu provjeru znanja i sposobnosti 

kandidata putem pisanog testiranja, poznavanja rada na računalu i intervjua.  

Za svaki dio provjere kandidatu se dodjeljuje određeni broj bodova od 1 do 10.       

      Intervju se provodi samo s kandidatom koji ostvari najmanje 50% bodova iz svakog 

dijela provjere znanja i sposobnosti na provedenom pisanom testiranju i provjeri praktičnog rada 

na računalu.  

Svi navedeni propisi mogu se pronaći na internetskim stranicama: www.nn.hr, 

www.knin.hr/sluzbeno-glasilo/  i  sibensko-kninska-zupanija.hr/stranica/slubeni-vjesnik-ibensko-

kninske-upanije/90. 

Vrijeme i mjesto održavanja prethodne provjere znanja i sposobnosti biti će objavljeni na 

internetskoj stranici Grada Knina i na oglasnoj ploči Grada Knina, najkasnije 5 dana prije 

održavanja provjere.  

Ako kandidat  ne pristupi testiranju smatra se da je povukao prijavu na natječaj. 

                                    

 

           PREDSJEDNICA POVJERENSTVA 

                                                                                        Kristina Perić, struč.spec.oec. 
 

 

http://www.knin.hr/sluzbeno-glasilo/

